[image: image1.png]Ano Internacional da
Agricultura Familiar

2014

REQUERIMENTO N.º 1164/2014
Ementa: Encaminhar Ofício ao DAEE - DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA, solicitando os estudos realizados que determinaram a concessão da outorga à Triágua localizada à Rua Marcio Valério Finholdt, 151, Valinhos
Ao Senhor Presidente

Lourivaldo Messias de Oliveira
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado Ofício ao DAEE - DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA, solicitando os estudos realizados que determinaram a concessão da outorga à Triágua localizada à Rua Marcio Valério Finholdt, 151, Valinhos.
Justificativa:

As outorgas estão suspensas em toda a bacia do PCJ devido à escassez hídrica e moradores da região querem saber por que foi concedida uma outorga de 225 mil litros de água por dia com fins de comercialização.
Valinhos, aos 07 de Agosto de 2014.
José Henrique Conti
Vereador